Beste, semâî, kâr, şarkı, ilâhî, tevşîh gibi birçok türde 1000’den fazla eser bestelediği
kaynaklarda zikredilse de bunların çok azı günümüze intikâl edebilmiştir. Şairlik yönü
de kuvvetli olan Hâfız Post’un, besteleri gibi şiirlerinin de maalesef bir kaç tanesi bi-
linmektedir. Hicri 1105 (m. 1693-1694) tarihinde vefat etmiş ve kimi kaynaklara göre
talebesi olan Itrî (ö. 1711) tarafından vefatına tarih düşürülmüştür.

Hâfız Post’tan günümüze intikâl eden az sayıda beste ve şiirin haricinde ken-
di el yazısı ile müretteb güfte mecmuaları da bulunmaktadır.

Mahmud dönemine ait Evkaf teftiş yazısı görülmektedir.

Mecmuanın Tarihlendirilmesi
Mecmuanın 3a varağında yer alan “Şeyh Saîdâ-yı Nakşbend” isminin yanında

yer alan “sellemehullâh” (Allah ona selamet versin) ibaresi mezkûr şahsın henüz ha-
yatta olduğu manasına gelmektedir. Şeyh Saîdâ’nın 1092 /1681 senesinde vefat ettiği
bilindiğinden, mecmuaya şiirlerinin bu tarihten önce alındığı anlaşılmaktadır. Bunun

9 HPM-R, vr. 46b; HPM-Ü, vr. 42a; Mecmû‘a, Millet Ktp., Ali Emiri Mnz., 637, vr. 76b.
10 Yavuz Sultan Selim’in Cumhuriyet dönemine kadar Topkapı Sarayı hazine mührü olarak kullanılan
şahsî mührüdür.

haricinde mecmuanın 26b varağında yer alan “Kâmetîzâde’nin Kerimesi” [Sıdkı Eme-
tullah Hanım (ö. 1115/1703-04)] tarafından Şeyh Himmet Efendi’nin vefatına ebced-
le düşürülen “Bugün Himmet Efendi Adn’i kıldı kendüye Me’vâ” mısraının verdiği
1095/1683-84 tarihi mecmuada bulunan en geç tarih ibaresidir. Bu durumda mecmuayı
Hâfız Post’un ömrünün son zamanlarında tertip ettiği ortaya çıkmaktadır. Mecmuaya
sonradan eklemeler yapılmış olabileceği göz önünde bulundurulmalıdır. Fakat yuka-
rıdaki ifadeler gibi somut veriler olmadan bunların tespit edilmesi mümkün görünme-
mektedir.

Fakat bu şahsın kim olduğu tam olarak bilinmemektedir. Metinde yer alan “Cüneyd-i asr
Medîne’de mücâvir” ifadesi akla o tarihlerde Medine’de bulunan devrin büyük âlim ve sufisi Ebü’l-İrfân
(Ebû İshâk) Burhânüddîn İbrâhîm b. Hasen b. Şihâbiddîn el-Kûrânî eş-Şehrezûrî’yi getirmektedir. Lakin
İbrahim Kurânî’nin vefat tarihi (ö. 1101/1690) ve Müneccimbaşı’nın Medine’ye gidiş yılı (1102/1691)
görüşmelerini olanaksız kılmaktadır. Bununla birlikte Müneccimbaşı’nın Kûrânî ile İstanbul’da görüşmüş
olması da ihtimâl dâhilindedir. Fakat elimizde Kûrânî’nin İstanbul’da bulunup bulunmadığı ile ilgili
kesin veriler olmadığından HPM-N’de geçen İbrahim-i Kürdî’nin kim olduğu anlaşılamamaktadır.